魚津市告示第43号

魚津市児童健全育成事業補助金交付要綱の一部改正について

魚津市児童健全育成事業補助金交付要綱（平成６年魚津市告示第15号）の

一部を次のように改正する。

令和２年３月31日

魚津市長  村椿  晃

第３条第１項中第10号を第11号とし、第９号アを削り、同号イを同号アと

し、同号ウを同号イとし、同号エを同号ウとし、同号を第10号とし、第８号

の次に次の１号を加える。

（９） 子ども・子育て支援体制整備総合推進事業費国庫補助金交付要綱

（平成30年７月30日付け厚生労働省発子0730第１号、厚生労働事務次官

通知）の規定に基づき実施される保育士等キャリアアップ研修を児童福

祉施設の職員に受講させる事業（以下「保育士等キャリアアップ研修事

業」という。）

第３条第１項に次の１号を加える。

（12） 児童福祉施設において、心身障害を有する児童の保育を実施する

事業（以下「心身障害児保育事業」という。）

別表中

「

  を

 」

県単特別

保育事業

補助基本額

の範囲内

県単特別保育事

業所要額調書

（様式１－10）

県単特別保育事

業精算額調書

（様式５－10）

補 助 基 本 額

は、県の補助

基本額を基準

として市長が

定める。

地域活動

事業

補助基本額

の範囲内

地域活動事業計

画書

（様式１－12）

地域活動事業実

績報告書

（様式５－12）

補 助 基 本 額

は、市長が定

める。

「

 に

 」

改める。

様式１－10を様式１－11とし、同様式を次のように改める。

保育士等

キャリア

アップ研

修事業

補助基本額

の範囲内

保育士等キャリ

アアップ研修事

業計画書

（様式１－10）

保育士等キャリ

アアップ研修事

業実績報告書

（様式５－10）

補 助 基 本 額

は、国の補助

基本額を基準

として市長が

定める。

県単特別

保育事業

補助基本額

の範囲内

県単特別保育事

業所要額調書

（様式１－11）

県単特別保育事

業精算額調書

（様式５－11）

補 助 基 本 額

は、国の補助

基本額を基準

として市長が

定める。

地域活動

事業

補助基本額

の範囲内

地域活動事業計

画書

（様式１－12）

地域活動事業実

績報告書

（様式５－12）

補 助 基 本 額

は、市長が定

める。

心身障害

児保育事

業

補助基本額

の範囲内

心身障害児保育

事業計画書

（様式１－13）

心身障害児保育

事業実績報告書

（様式５－13）

補 助 基 本 額

は、市長が定

める。

様式１－11（別表関係）

県単特別保育事業所要額調書

施設名

区分
対象経費の支出

予定額①

寄附金その他の

収入額②

差引額③

（①－②）
基準額④

選定額（③と④を比

較して少ない額）⑤
補助申請額⑥

すこやか保育事業

年度途中入所促進事

業

富山県食物アレルギ

ー対応特別給食提供

事業

合計

様式１－11（別表関係）

県単特別保育事業所要額調書（内訳）

施設名

１ すこやか保育推進事業

すこやか保育推進事業補助金所要額

すこやか保育推進事業実施計画

保育所名

（児童数）

対象経費の

支出予定額①

寄附金その他の

収入額②

差引額③

①－②
基準額④

補助基本額③と④を

比較して少ない額⑤
補助申請額⑥

人

円

円

円

円

円

円

保育所名 各月初日における０歳児数（見込み）

年齢 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 10 月 11 月 12 月 １月 ２月 ３月 計

０歳

様式１－11（別表関係）

県単特別保育事業所要額調書（内訳）

施設名

２ 年度途中入所促進事業

年度途中入所促進事業補助金所要額

年度途中入所促進事業実施計画

保育所名

（定員数）

対象経費の

支出予定額①

寄附金その他の

収入額②

差引額③

①－②
基準額④

補助基本額③と④を

比較して少ない額⑤
補助申請額⑥

人

円

円

円

円

円

円

保育所名 各月初日における３歳未満児数（見込み）

年齢 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 10 月 11 月 12 月 １月 ２月 ３月 計

０歳

１歳

２歳

様式１－11（別表関係）

県単特別保育事業所要額調書（内訳）

施設名

３ 富山県食物アレルギー対応特別給食提供事業

富山県食物アレルギー対応特別給食提供事業補助金所要額

実施施設の状況

※事業対象月の初日（年度当初から事業対象の場合は、４月１日）を記入すること。

施設名

（対象児童数）

対象経費の

支出予定額①

寄附金その他の

収入額②

差引額③

①－②
基準額④

補助基本額③と④を

比較して少ない額⑤
補助申請額⑥

人

円

円

円

円

円

円

施設名
利用

定員

入所児童数 職員数
事業対象年月日

初日 （※）

０歳 １･２歳 ３歳
４歳

以上
合計 栄 養 士 調 理 員 看護師等 合 計

(  )

(  )

(  )

(  )

(  )

(   )

(   )

(   )

(   )

様式１－９の次に次の１様式を加える。

様式１－10（別表関係）

保育士等キャリアアップ研修事業計画書

施設名

保育士等キャリアアップ研修事業補助金所要額調

保育士等キャリアアップ研修事業実施計画

（記載上の注意）

 １．Ｃ欄は、研修を開催する施設名及び住所を記載すること。

 ２．Ｅ欄は、研修受講（予定）者の実人数を記載すること。

区分
対象経費の支出

予定額 ①

寄附金その他の

収入額 ②

差引額 ③

（①－②）
基準額 ④

選定額（③と④を比

較して少ない額）⑤
補助申請額⑥

保育士等キャリア

アップ研修事業

補助事業者名 Ａ
研修実施事業者

（所）名 Ｂ
研修開催場所 Ｃ 研修名 Ｄ

研修受講（予定）

者数  Ｅ

対象経費の予定

支出額 Ｆ

様式１－10（別表関係）

保育士等キャリアアップ研修事業計画書

施設名

保育士等キャリアアップ研修計画

（１）研修実施事業者（所）名

（２）研修開催場所

（３）研修名

（４）支出予定額内訳書

費 目 対象経費の支出予定額 積 算 内 訳

研修開催に

必要な経費

小 計

その他必要

な経費

小 計

合 計

様式１－12の次に次の１様式を加える。

様式１－13（別表関係）

心身障害児保育事業計画書

施設名

心身障害児保育事業補助金所要額

区分
対象経費の支出

予定額①

寄附金その他の

収入額②

差引額③

①－②
基準額④

選定額（③と④を比

較して少ない額）⑤
補助申請額⑥

心身障害児保育事業

心身障害児保育事業実施計画

施設名
設置

主体

経営

主体
定員

入所児童数 職員数
事業開始

年月日 ０歳
１･２

歳
３歳

４歳

以上
合計 施設長

保育士

保育教諭
看護師

等
その他 合計

(  )

(  )

(  )

(  )

(  )

(  )

(  )

(  )

(  )

(  )

様式５－10を様式５－11とし、同様式を次のように改める。

様式５－11（別表関係）

県単特別保育事業精算額調書

施設名

区分
対象経費の

実支出額①

寄附金その他の

収入額②

差引額③

①－②
基準額④

選定額（③と④を比

較して少ない額）⑤
補助額⑥

すこやか保育事業

年度途中入所促進事

業

富山県食物アレルギ

ー対応特別給食提供

事業

合計

様式５－11（別表関係）

県単特別保育事業精算額調書（内訳）

施設名

１ すこやか保育推進事業

すこやか保育推進事業補助金精算額

保育所名

（児童数）

対象経費の

実支出額①

寄附金その他の

収入額②

差引額③

①－②
基準額④

補助基本額③と④を

比較して少ない額⑤
補助額⑥

人

円

円

円

円

円

円

すこやか保育推進事業実績報告

保育所名 各月初日における０歳児数（実績）

年齢 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 1０月 11 月 12 月 1 月 2 月 3 月 計

０歳

様式５－11（別表関係）

県単特別保育事業精算額調書（内訳）

施設名

２ 年度途中入所促進事業

年度途中入所促進事業補助金精算額

保育所名

（定員数）

対象経費の

実支出額①

寄附金その他の

収入額②

差引額③

①－②
基準額④

補助基本額③と④を

比較して少ない額⑤
補助額⑥

人

円

円

円

円

円

円

年度途中入所促進事業実績報告書

保育所名 各月初日における３歳未満児数（実績）

年齢 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 1０月 11 月 12 月 １月 ２月 ３月 計

０歳

１歳

２歳

様式５－11（別表関係）

県単特別保育事業精算額調書（内訳）

施設名

３ 富山県アレルギー対応特別給食提供事業

富山県アレルギー対応特別給食提供事業補助金精算額

施設名
対象経費の

実支出額①

寄附金その他の

収入額②

差引額③

①－②
基準額④

補助基本額③と④を

比較して少ない額⑤
補助額⑥

人

円

円

円

円

円

円

富山県アレルギー対応特別給食提供事業精算額内訳

施設名
食物アレルギー

児童数

事業費内訳（研修代替職員人件費、専用食器、調理器

具代等）
事業費合計 基準額

 エピペン処方児

人

エピペン処方児

以外

人

円

円

様式５－９の次に次の１様式を加える。

様式５－10（別表関係）

保育士等キャリアアップ研修事業実績報告書

施設名

保育士等キャリアアップ研修事業補助金精算額

区分
対象経費の

支出額 ①

寄附金その他の

収入額 ②

差引額 ③

（①－②）
基準額 ④

選定額（③と④を比

較して少ない額）⑤
補助申請額⑥

保育士等キャリア

アップ研修事業

保育士等キャリアアップ研修事業（総括表）

補助事業者名 Ａ
研修実施事業者

（所）名 Ｂ
研修開催場所 Ｃ 研修名 Ｄ 研修受講者数 Ｅ

対象経費の

支出額 Ｆ

（記載上の注意）

 １．Ｃ欄は、研修を開催する施設名及び住所を記載すること。

 ２．Ｅ欄は、研修受講者の実人数を記載すること。

様式５－10（別表関係）

保育士等キャリアアップ研修事業実績報告書

施設名

保育士等キャリアアップ研修実績報告書

（１）研修実施事業者（所）名

（２）研修開催場所

（３）研修名

（４）支出額内訳書

費 目 対象経費の支出額 積 算 内 訳

研修開催に

必要な経費

小 計

その他必要

な経費

小 計

合 計

様式５－12の次に次の１様式を加える。

様式５－13（別表関係）

心身障害児保育事業実績報告書

施設名

心身障害児保育事業補助金精算額

区分
対象経費の

実支出額①

寄附金その他の

収入額②

差引額③

①－②
基準額④

選定額（③と④を比

較して少ない額）⑤
補助額⑥

心身障害児保育事業

心身障害児保育事業実績報告書

施設名
設置

主体

経営

主体
定員

入所児童数 職員数
事業開始

年月日 ０歳 1･2 歳 ３歳
４歳

以上
合計 施設長

保育士

保育教諭
看護師

等
その他 合計

支出額内訳

 事業費内訳 事業費合計 備考

心身障害児保育事業

   附 則

この要綱は、公表の日から施行し、令和元年度の補助金から適用する。